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Forslag til endringer i arbeidsmiljøloven mm. – Endringer i regelverket for inn- 

og utleie fra bemanningsforetak   

 

Coop Norge SA og Samvirkelagene i Norge omtalt som Coop i Norge avgir med 

dette en felles høringsuttalelse til forslag til endringer i arbeidsmiljøloven mm. – 

Endringer i regelverket for inn- og utleie fra bemanningsforetak 

 

Regjerings høringsnotat av 19.1.2022 vil berøre Coop I Norge på flere områder.  

Vi vil peke på noen av disse områdene og kommentere på de punktene hvor 

departementet ber høringsinstansene spesielt kommentere. 

 

Innledningsvis vil Coop i Norge støtte den overordnede intensjonen med å skape 

et tryggere arbeidsliv, med sterke organisasjoner og fast tilhørighet til 

arbeidslivet. Coop i Norge er representert i hele Norge, særlig med 

butikknettverket og vil peke på at arbeidsmarkedet ikke er likt i hele Norge. 

Lokale behov og lokale muligheter må i større grad vurderes for å sikre at den 

overordnede intensjonen skal fungere etter sin hensikt. 

 

Blant annet ber departementet: «høringsinstansenes syn på en mulig opphevelse 

av den generelle adgangen til innleie ved arbeid av midlertidig karakter. Det 

inviteres også til å vurdere alternative tiltak som er egnet til å begrense bruken 

av innleie generelt». 

 

Coop i Norge har gjennom årene brukt innleie, både innen logistikk, produksjon 

og butikk. Formålet med dette er å ivareta den samfunnskritiske oppgaven 

dagligvarehandelen har i Norge. Generelt har det under topper, som f.eks påske, 

mai, ferieavvikling samtidig med omsetningsvekst1 og jul vært behov for å øke 

bemanningen i varedistribusjon og produksjon, behovet strekker seg her fra dager 

til ett par uker.  

Under Coronapandemien har også stengte grenser og økt sykefravær vist behovet 

for raskt å kunne styrke bemanningen midlertidig. Hvis lovforslaget går 

igjennom ser Coop i Norge ingen annen mulighet enn å måtte ansatte på korte 

kontrakter, ansatte som man tidligere hentet inn fra bemanningsbyrå. Coop i 

Norge vil også bemerke at det i enkelte deler av landet kan det være utfordrende 

å få tak i personer på kort varsel uten å måtte benytte seg av ansatte i bemanning 

foretak. Coop i Norge er usikre på om korte kontrakter hos oss gir en større 

trygghet enn ansettelse i et bemanningsbyrå. 

 

Hvis lovforslaget om heltid blir vedtatt vil det styrke behovet for ansatte fra 

bemanningsbyrået, da bedriftene vil få enda større behov for å ta inn midlertidig 

 
1 Mange butikker ligger i typiske turiststeder som medfører at befolkningen øker 

vesentlig, særlig i sommermånedene, samtidig som ansatte skal avvikle ferie. 

Kombinasjonen med omsetningsvekst og ferieavvikling medfører økt behov for 

arbeidskraft. For noen butikker er det disse månedene som gjør at butikken har et 

grunnlag for å holde åpent resten av året for lokalbefolkningen.  
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bemanning i sesonger eller økt sykefravær. Da vil det være færre deltidshjelper 

som kan arbeide mertid i perioder med behov for ekstra bemanning.  I tillegg er 

det begrensninger for hvor mye overtid ansatte faktisk kan arbeid.  

 

Departementet ønsker også høringsinstansenes syn på å gi innleide fra 

bemanningsforetak rett til fast ansettelse hos innleier etter to år. 

Coop i Norge har ingen innsigelser på at innleide gis rett til fast ansettelse etter to 

år. 

 

Coop i Norge viser også til høringsinnspill fra Hovedorganisasjonen Virke. 
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